
 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ 

 
Издавач: 

Скупштина општине Котор Варош 

Улица: Цара Душана бб 

Телефон: 051/784-238, 

051/784-230 

Е-mail:skupstinaokv@gmail.com 

Одговорни уредник: Снежана 

Мирковић 

Број 5/25 

Котор Варош 

23.04.2025. 

године 

Годишња претплата 80 КМ 

Жиро-рачуни: 

НЛБ Развојна банка а.д. 562-099-00018555-22 

Hypo-Alpe-Adria Bank а.д. 552-038-00026828-70 

UniCredit Bank а.д. 551-012-00006601-57 

ВРСТА ПРИХОДA: 722 521 

 

1 
На основу члана 2. и 7. Закона о комуналним таксама (,,Службени гласник Републике 

Српске“, број: 4/12 и 123/20, 119/21), члана 39. Закона о локалној самоуправи (,,Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), и члана 36. Статута Општине Котор 

Варош (,,Службени гласник општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21), Скупштина општине 

Котор Варош, на сједници одржаној дана 17.04.2025. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У  

о измјенама Одлуке о комуналним таксама 

 

I 

У Одлуци о комуналним таксама („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 18/24), 

у дијелу „Тарифа комуналних такси“, тарифни број 1., подтачка 1., ријечи „мјесечно“, 

мијењају се и гласе „годишње“. У истој подтачки тарифног броја 1., ријечи „Taкca се по 

овом тарифном броју плаћа у пуном износу за период од 15. априла до 15. октобра, а у 

осталим мјесецима износ се умањује за 70% утврђене цијене ове таксене тарифе“- бришу 

се. 
II 

У истом тарифном броју, у подтачки 3., број „30“ мијења се и гласи „12“, број „20“ мијења 

се и гласи „10“, и број „15“ мијења се и гласи „8“ 

 

III 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном гласнику 

Општине Котор Варош“. 

 

 

Број: 01-022-49/25                                                                                ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:   17.04.2025. године                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                   Младен Тривуновић,с.р. 

 



 
 БРОЈ 5/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 2 

 2 

На основу члана 11. став (1) Закона о социјалној заштити (“Службени гласник 

Републике Српске”, број: 37/12, 90/16, 94/19, 42/20 и 36/22) и члана 36. Статута Oпштине 

Котор Варош (“Службени гласник Oпштине Котор Варош”, број: 10/17 и 13/21) Скупштина 

општине Котор Варош на редовној сједници одржаној 17.04.2025. године, д о н о с и 

 

О Д Л У К У 

о проширеним правима и услугама из области социјалне заштите 

 

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

I 

Одлуком о проширеним правима и услугама у области социјалне заштите (у даљем 

тексту: Одлука) утврђују се проширена права и услуге у области социјалне заштите, услови 

и критеријуми за њихово остваривање.  

 

II 

Права и услуге у складу са овом одлуком реализују се новчаним давањима, 

социјалним услугама и другим мјерама које се пружају појединцу, члановима породице или 

породици у цјелини и које имају за циљ задовољавање социјалних потреба, те спречавање 

настанка социјалних проблема.  

III 

Проширена права и услуге утврђена овом одлуком остварује лице које испуњава 

услове по критеријумима утврђеним Законом о социјалној заштити Републике Српске. 

 

IV 

Права из ове одлуке су лична и не могу се преносити, нити новчана примања могу 

бити предмет обезбјеђења  или принудног извршења. 

Права из ове одлуке остварују се након што су исцрпљене све расположиве 

могућности у другим системима социјалне сигурности. 

Права предвиђена овом одлуком може остварити само лице или породица са 

пребивалиштем у општини Котор Варош која немају могућност да то право остваре по 

неком другом основу.  

 

КОРИСНИЦИ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

  

V 

Корисници социјалне заштите, у смислу ове oдлуке, је лица које се налази у стању 

социјалне потребе, и то: 

а) дијете 

1) без родитељског старања, 

2) са сметњама у развоју, 

3) чији је развој ометен породичним приликама,  

4) жртва насиља, 

5) жртва трговине дјецом, 

6) са друштвено неприхватљивим понашањем, 

7) изложено социјално ризичном понашању, 



 
 БРОЈ 5/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 3 

8) коме је због посебних околности потребна социјална помоћ; 

 

б) пунољетно лице: 

1) материјално необезбјеђено и за рад неспособно лице, 

2) са инвалидитетом, 

3) старије, без породичног старања, 

4) са друштвено негативним понашањем, 

5) жртва злоупотребе психоактивних супстанци, 

6) жртва насиља у породици, 

7) жртва трговине људима и  

8) коме је због посебних околности потребна социјална заштита. 

 

ПРОШИРЕНА ПРАВА И УСЛУГЕ У ОБЛАСТИ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

 

VI 

Проширена права и услуге из области социјалне заштите, у смислу ове oдлуке су: 

 

1. Једнократна помоћ у натури 

2. Помоћ у збрињавању пунољетних лица након напуштања установе или хранитељских 

породица 

3. Субвенционисање комуналних трошкова сиромашним породицама (струја, вода, огрев, 

станарина и друго), 

4. Помоћ у васпитању и образовању дјеце са сметњама у развоју 

5. Подршка дјеци са сметњама у развоју 

6. Помоћ за школовање дјеце из сиромашних породица 

 

1. Једнократна помоћ у натури 

VII 

Једнократна помоћ у натури се обезбјеђује појединцу, члановима породице или 

породици у цјелини која се тренутно нађе у стању социјалне потребе због сиромаштва, 

дуготрајне незапослености, претрпљене елементарне непогоде, ратног страдања, 

избјеглиштва, миграције, репатријације, смрти једног или више чланова породице, 

дуготрајног лијечења, издржавања казне затвора, отпуста из установе или других 

непредвиђених околности. 

VIII 

Једнократна помоћ у натури подразумјева куповину и додјелу пакета основних 

животних намјерница и хигијенски пакет чија вриједност не може прелазити износ новчане 

помоћи за појединца утврђене Законом о социјалној заштити.  

Изузетно, директор Центра, због посених околности, може одобрити једнократну 

помоћ у натури у већем износу од износа утврђеног претходном подтачком, с тим да не 

смије бити већи од троструког износа претходне подтачке. 

 

IX 

За остваривање права на једнократну помоћ у натури потребно је уз захтјев 

приложити следеће документе: 

- кућна листа, 



 
 БРОЈ 5/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 4 

- копија личне карте за све чланове домаћинства, 

- увјерење о катастарском приходу, 

- увјрење о приходу из пореске управе,  

- чек од последње пензије, 

- чек од последње инвалиднине.  

 

2. Помоћ у збрињавању пунољетних лица након напуштања установе или 

хранитељских породица 

X 

Право на помоћ у збрињивању пунољетних лица након напуштања установа или 

хранитељских породица имају лица која након престанка права на смјештај у установи 

социјалне заштите или хранитељској породици не посједују имовину и приходе из којих се 

могу издржавати.  

XI 

Висина помоћи из претходне тачке одређена је у висини новчане помоћи утврђене 

Законом о социјалној заштити за појединца.  

Ово право остварује се најдуже 3 мјесеца од дана престанка права на смјештај у 

установу социјалне заштите или у хранитељску породицу. 

 

3. Субвенционисање комуналних трошкова сиромашним породицама 

 

XII 

Субвенционисање комуналних трошкова сиромашних породица се обезбјеђује 

појединцу, члановима породице или породици у цјелини која се тренутно нађе у стању 

социјалне потребе због сиромаштва, дуготрајне незапослености, претрпљене елементарне 

непогоде, ратног страдања, избјеглиштва, миграције, репатријације, смрти једног или више 

чланова породице, дуготрајног лијечења, издржавања казне затвора, отпуста из установе 

или других непредвиђених околности. 

XIII 

За остваривање права на субвенционисање комуналних трошкова потребно је уз захтјев 

приложити: 

 - кућну листу, 

 - копија личне карте, 

 - увјерење о катастарском приходу, 

 - чек од последње пензије 

 - чек од инвалиднине.  

 

4. Помоћ у васпитавању и образовању дјеце са сметњама у развоју 

XIV 

Право на помоћ у васпитању и образовању дјеце са сметњама у развоју имају дјеца 

са сметњама у развоју која се на основу налаза и мишљења првостепене стручне комисије 

за процјену потреба и усмјеравање дјеце и омладине са сметњама у развоју школују у 

специјалној основној или средњој образовној установи ван мјеста пребивалишта.  

Право на помоћ у васпитању и образовању дјеце са сметњама у развоју има и један 

родитељ дјетета са потешкоћама које похађа специјалну школску установу ван мјеста 

пребивалишта. 



 
 БРОЈ 5/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 5 

XV 

Право се остварује у виду накнаде трошкова превоза за дјецу са сметњама од куће 

до школе, у оба правца, признаје се у висини цијене мјесечних карти овлаштеног аутобуског 

превозника на подручју општине за дијете и једног родитеља. Право се остварује и у виду 

накнаде трошкова исхране за дјецу са сметњама, уколико специјална школска установа има 

обезбијеђену исхрану. 

XVI 

Поступак за остваривање права покреће се на захтјев родитеља или старатеља дјетета са 

сметњама или по службеној дужности.  

Уз захтјев се прилаже следећа документација: 

- копије личних карти родитеља или старатеља дјетета,  

- родни лист дјетета, 

- копија налаза и мишљења првостепене стручне комисије за процјену 

 потреба и усмјеравање дјеце и омладине са сметњама у развоју за дијете,  

- потврда о редовном школовању дјетета, 

- потврда о висини цијене исхране у специјалној школској установи за дијете, 

- потврде о цијени мјесечних карти овлаштеног аутобуског превозника за дијете – 

ђака и родитеља, 

- подаци о банковном рачуну за једног родитеља или старатеља.  

 

Право на помоћ у васпитању и образовању дјеце са сметњама у развоју припадају 

корисницима, дјеци и родитељима, од првог дана наредног мјесеца од дана подношења 

захтјева, односно покретања поступка по службеној дужности. Право престаје даном 

настанка околности за престанак права.   

 

5. Подршка дјеци са сметњама у развоју 

XVII 

Право на подршку дјеци са сметњама у развоју имају дјеца са сметњама у развоју која на 

основу налаза и мишљења првостепене стручне комисије за процјену потреба и усмјеравање 

дјеце и омладине са сметњама у развоју похађају стручни третман ван мјеста пребивалишта. 

Право на подршку дјеци са сметњама у развоју има и један родитељ дјетета са потешкоћама 

које похађа стручни третман ван мјеста пребивалишта. 

 

XVIII 

Право се остварује у виду накнаде трошкова превоза за дјецу са сметњама од куће до 

установе гдје се реализује третман, у оба правца, признаје се у висини цијене мјесечних 

карти или карти у једном правцу овлаштеног аутобуског превозника на подручју општине 

за дијете и једног родитеља. 

XIX 

Поступак за остваривање права покреће се на захтјев родитеља или старатеља дјетета са 

сметњама или по службеној дужности.  

Уз захтјев се прилаже следећа документација: 

- копије личних карти родитеља или старатеља дјетета,  

- родни лист дјетета, 

- копија налаза и мишљења првостепене стручне комисије за процјену 

 потреба и усмјеравање дјеце и омладине са сметњама у развоју за дијете,  



 
 БРОЈ 5/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 6 

- потврда о редовном похађању стручног третмана, 

-потврде о цијени мјесечних карти или карти у једном правцу   овлаштеног 

 аутобуског превозника за дијете – ђака и родитеља – у  складу са бројем одлазака.  

- подаци о банковном рачуну за једног родитеља или старатеља.  

 

XX 

Право на подршку дјеци са сметњама у развоју припадају корисницима, дјеци и 

родитељима, од првог дана наредног мјесеца од дана подношења захтјева, односно 

покретања поступка по службеној дужности. Право престаје даном настанка околности за 

престанак права.  

   

6. Помоћ за школовање дјеце из сиромашних породица 

XXI 

Помоћ за школовање дјеце из сиромашних породица обухвата помоћ: 

- помоћ за накнаду трошкова превоза, помоћ за набавку уџбеника и школског прибора. 

 

XXII 

Помоћ за надокнаду трошкова превоза ученика имају: 

1. Родитељи или старатељи дјеце школског узраста који остварују један од сталних облика 

социјалне заштите по Закону о социјалној заштити.  

2.  Незапослени родитељи који немају прихода нити покретне имовине вриједности веће од 

5.000,00КМ. 

XXIII 

За остваривање права на помоћ за накнаду трошкова превоза ученика потребно је уз захтјев 

приложити: 

 - кућна листа, 

 - копија личне карте за све пунољетне чланове, 

 - увјерење о катастарском приходу, 

 - увјерење о приходу из пореске управе, 

 - увјерење завода за запошљавање о незапослености, 

 - рјешење о оствареном праву на неки од облика социјалне заштите  по  Закону 

о социјалној заштити, 

 - потврда да дијете редовно похађа школу, 

 - друга документација по потреби на захтјев првостепеног органа.  

 

XXIV 

Помоћ за набавку уџбеника и школског прибора: 

1. Дјеца и омладина смјештена у хранитељске породице и 

2. Родитељи или старатељи дјеце школског узраста који остварују један од сталних облика 

социјалне заштите по Закону о социјалној заштити. 

 

XXV 

За остваривање права на помоћ за набавку уџбеника и школског прибора потребно је уз 

захтјев приложити: 

 - кућна листа, 

 - копија личне карте за све пунољетне чланове, 



 
 БРОЈ 5/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 7 

 - увјерење о катастарском приходу, 

 - увјерење о приходу из пореске управе, 

 - увјерење завода за запошљавање о незапослености, 

 - рјешење о оствареном праву на неки од облика социјалне заштите по  Закону 

о социјалној заштити, 

 - потврда да дијете редовно похађа школу, 

 - друга документација по потреби на захтјев првостепеног органа.  

 

ПОСТУПАК ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРОШИРЕНИХ ПРАВА И УСЛУГА ИЗ 

СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

XXVI 

Право на социјалну заштиту остварује се у складу са Законом о социјалној заштити, 

овом одлуком и Законом о општем управном поступку.  

О условима и облику проширених права из ове одлуке непосредно се стара и примјењује их 

Центар за социјални рад Котор Варош.  

XXVII 

Поступак за остваривање права из ове одлуке, покреће се на захтјев лица, односно 

његовог законског заступника, стараоца или по службеној дужности. 

Центар за социјални рад по службеној дужности покреће поступак за остваривање 

права и других облика проширене социјалне заштите ако утврди или сазна када на било који 

начин сазна о потреби да се неком лицу пружи социјална заштита. 

 

XXVIII 

О проширеним правим из социјалне заштите по овој одлуци у првом степену 

одлучује Центар за социјални рад Котор Варош. 

Против рјешења Центра за социјални рад Котор Варош о правима из социјалне 

заштите по овој одлуци, рјешава Министарство здравља и социјалне заштите.  

 

НАДЗОР НАД СТРУЧНИМ РАДОМ 

XXIX 

Надзор над радом ЈУ Центра за социјални рад Котор Варош у области социјалне 

заштите врши се у складу са Законом о социјалној заштити. 

 

ОБЕЗБЈЕЂЕЊЕ СРЕДСТАВА ФИНАНСИРАЊА 

 

XXX 

Средства за остваривање права која су утврђена овом одлуком обезбјеђују се у 

буџету Општине Котор Варош.  

На почетку текуће године Скупштина општине Котор Варош ће утврдити износ 

средстава за проширену социјалну заштиту, као и износ за поједине облике проширених 

права, према материјалним могућностима Општине, у оквиру расположивих средстава у 

буџету општине Котор Варош. 

XXXI 

Средства за остваривање права која су утврђена овом одлуком преносе се ЈУ Центру 

за социјални рад Котор Варош. 

 



 
 БРОЈ 5/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 8 

НАКНАДА ШТЕТЕ 

XXXII 

Корисник права из проширене социјалне заштите коме је признато право из ове 

одлуке, дужно је пријавити сваку промјену која је од утицаја на обим и даље кориштење 

стеченог права, у року од 8 дана од настанка промјене. 

 

XXXIII 

Корисник, односно носилац права по овој одлуци који не поступи у складу са 

одредбом из претходне тачке ове одлуке дужан је да надокнади штету коју је имао огран на 

чији терет је вршена исплата или признавање наведеног права од дана када је кориснику 

требало престати право, у складу са прописима о облигационим односима и Законом о 

социјалној заштити.    

 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

XXXIV 

Права из социјалне заштите која су корисници остварили до ступања на снагу ове 

одлуке, ускладиће се са одредбама Закона о социјалној заштити Републике Српске и ове 

одлуке у року од 30 дана.  

XXXV 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о проширеним правима из 

области социјалне заштите, број: 01-022-87/15 од дана 30.05.2015. године (Службени 

гласник Општине Котор Варош, број: 6/15). 

 

XXXVI 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

Општине Котор Варош. 

 

Број: 01-022-50/25                             ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 17.04.2025. године                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                 Младен Тривуновић,с.р. 

        

            3 

На основу члана 39. став 2. и члана 41. Закона о  локалној самоуправи Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), и члана 36. 

Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 

13/21), Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 17.04.2025. годинe, 

доноси: 

 

О Д Л У К У 

о одређивању накнаде за вршење одборничке дужности 

 

I 

Овом одлуком утврђује се право одборника на новчану накнаду за вршење одборничке 

дужности у Скупштини општине Котор Варош. 

 



 
 БРОЈ 5/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 9 

                                                                II 

Накнада одборницима из тачке I ове одлуке утврђује се у мјесечном износу од 600,00 КМ 

(словима:шестстотина КМ) након опорезивања. 

III 

За извршење ове одлуке задужује се Одјељење за финансије Општинске управе Општине 

Котор Варош. 

IV 

Даном ступања на снагу ове одлуке, престаје да важи Одлука о одређивању накнаде за 

вршење одборничке дужности („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 14/20).  

V 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Котор Варош“. 

Број: 01-022-51/25       ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 17.04.2025. године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                              

                                                                            Младен Тривуновић,с.р. 

4 

На основу члана 32. Закона о концесијама (,,Службени гласник Републике Српске”, 

На основу члана 39. став (2) тачка 13) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. став (2) тачка 13) Статута 

Општине Котор Варош  („Службени гласник Општине Котор Варош“ број: 10/17 и 13/21), 

Скупштина општине Котор Варош, на сједници одржаној дана 17.04.2025. године, доноси: 

 

ОДЛУКУ  

О УСТУПАЊУ ВОЗИЛА НА ТРАЈНО КОРИШТЕЊЕ ЈАВНОМ КОМУНАЛНОМ 

ПРЕДУЗЕЋУ ,,БОБАС'' А.Д. КОТОР ВАРОШ 

 

I 

Скупштина општине Котор Варош уступа теретно возило ТАМ 190Т15БЛ, година 

производње 1990., у власништу Скупштине општине Котор Варош, на трајно кориштење 

Јавном комуналном предузећу ,,Бобас'' а.д. из Котор Вароша. 

 

II 

Скупштина општине Котор Варош задржава својинска права над возилом и овом одлуком 

иста не преноси на Јавно комунално предузеће ,,Бобас'' а.д. 

 

III 

Комунално предузеће ,,Бобас'' а.д. Котор Варош се обавезује да ће извршити потребне 

поправке возила, које је тренутно у неисправном стању, те га тако оспособити за редовну 

употребу. 

IV 

Комунално предузеће ,,Бобас'' а.д. Котор Варош ће користити возило у сврху пружања 

услуга грађанима, а прије свега за прање и чишћење улица и јавних површина. 



 
 БРОЈ 5/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 10 

V 

За спровођење ове одлуке задужује се Начелник општине који ће са законским заступником 

Комуналног предузећа ,,Бобас'' а.д. закључити уговор у којем ће се поближе дефинисати 

међусобна права и обавезе у складу са одредбама ове одлуке .  

 

VI 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику 

Општине Котор Варош".  

 

Број: 01-022-52/25                  ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 17.04.2025.. године          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                Младен Тривуновић,с.р. 

5 

На основу члана 36. Статута Општине Котор Варош ("Службени гласник Општине 

Котор Варош", број: 10/17 и 13/21) и Одлуке о установљавању 24. апрлиских признања 

(„Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 1/04) Скупштина општине Котор 

Варош, на сједници одржаној дана 17.04.2025. године, доноси 

 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ДОДЈЕЛИ ПРИЗНАЊА ПОВОДОМ ДАНА ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ 

 

1. За постигнуте колективне и појединачне  успјехе у раду, који представљају посебан 

допринос за развој општине Котор Варош, Скупштина општине Котор Варош поводом 

24. априла -  Дана општине, додјељује признања, како слиједи: 

 

ПИСМЕНЕ ЗАХВАЛНИЦЕ 

 

1) Фолклорни ансамбл Котор Варош, 

2) Фонд за избегла и расељена лица и сарадњу са Србима у региону Владе АП 

Војводине,  

3) Град Бањалука, 

4) Милорад (Симеун) Савановић, 

5) Нерин Диздар. 

 

2.  Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Котор Варош“. 

 

Број:01-022-53/25                                                             ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 17.04.2025. године                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ            

        Младен Тривуновић,с.р. 

 6 

На основу члана 39. став (2) тачка 33) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 81. и 84. Закона о 

предшколском васпитању и образовању („Службени гласник Републике Српске“, бр. 79/15, 

63/20 и 64/22) члана 18.,став (3а) Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 68/17, 109/12 и 44/16) и члана 36.,став (2) тачка 35. Статута 



 
 БРОЈ 5/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 11 

Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21), 

Скупштина општине Котор Варош је на сједници одржаној 17.04.2025. године, донијела  

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

О ДОПУНИ РЈЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА ЈУ ДЈЕЧЈИ ВРТИЋ 

„ЛАРИСА ШУГИЋ“ КОТОР ВАРОШ 

 

1. У Рјешењу о именовању в.д. директора ЈУ Дјечји вртић „Лариса Шугић“ Котор 

Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 3/25), у тачки 3., послије 

ријечи „ограничења“, додаје се запета и ријечи „као и све организационе јединице 

(ОЈ „Маслачак“ Масловаре, ОЈ „Центар“ Котор Варош и ОЈ „Дермал“ Котор Варош), 

такође без ограничења.“  

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“.  

 

Број: 01-022-48/25                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:    17.04.2025. године                                                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                Младен Тривуновић,с.р. 

7 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 8. став 1. Правилника о утврђивању способности 

лица у поступку остваривања права из социјалне заштите и утврђивању функционалног 

стања корисника („Службени гласник Републике Српске“, број: 116/12, 111/13 и 9/17) 

Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 17.04.2025. године,   доноси  

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о измјени Рјешења о именовању Првостепене стручне комисије за утврђивање 

способности и функционалног стања лица у поступку остваривања права и услуга из 

социјалне заштите 

 

1. У Рјешењу о именовању Првостепене стручне комисије за утврђивање способности и 

функционалног стања лица у поступку остваривања права и услуга из социјалне заштите 

(„Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 3/25), у тачки 2. подтачка Ц), ријечи 

„Драгана Вучановић, дипломирани социјални радник“ мијењају се и гласе: „Виолета 

Вујиновић, економски техничар“. 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Oпштине Котор Варош“. 

Достављено: 

- ЈУ „Центар за социјални рад“ Котор Варош 

- Драгана Вучановић 

- Виолета Вујиновић 

 

Број:01-022-47/25                                                                                 ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 17.04.2025.године                                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                       Младен Тривуновић,с.р. 



 
 БРОЈ 5/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 12 

8  

На основу члана 36. став 2. Статута Oпштине Котор Варош, („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21),  члана 111. и 118.  Пословника о раду 

Скупштине општине Котор Варош ("Службени гласник Општине Котор Варош", број: 17/17 

и 13/18), Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 17.04.2025. године, 

доноси сљедећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

о  усвајању Програма рада ЈУ Центар за социјални рад Котор Варош за 2025. годину 

 

 

1. Скупштина општине Котор Варош усваја Програм рада ЈУ Центар за социјални рад 

Котор Варош за 2025. годину. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном гласнику 

Општине Котор Варош". 

 

Број:01-022-62/25                                                               ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 17.04.2025. године                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                   Младен Тривуновић,с.р. 

9 

На основу члана 36. став 2. Статута Oпштине Котор Варош, („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21),  члана 111. и 118.  Пословника о раду 

Скупштине општине Котор Варош ("Службени гласник Општине Котор Варош", број: 

17/17, 13/18, 10/24 и 16/24), Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 

17.04.2025. године, доноси сљедећи  

 

З А К Љ У Ч А К 

о  усвајању Извјештаја о утрошку намјенских средстава од концесионих накнада за 2024. 

годину 

 

1. Скупштина општине Котор Варош усваја Извјештај о утрошку намјенских средстава од 

концесионих накнада за 2024. годину. 

 

2. Закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику  

Општине Котор Варош“. 

 

 

Број:01-022-61/25                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 17.04.2025. године                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                 Младен Тривуновић,с.р. 

10 

На основу члана 36. став 2. Статута Oпштине Котор Варош, („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21),  члана 111. и 118.  Пословника о раду 

Скупштине општине Котор Варош ("Службени гласник Општине Котор Варош", број: 



 
 БРОЈ 5/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 13 

17/17, 13/18, 10/24 и 16/24), Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 

17.04.2025. године, доноси сљедећи 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о  усвајању Извјештаја о утрошку средстава по основу Програма о коришћењу средстава 

накнаде на основу промјене намјене пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе 

за 2024. годину 

 

1. Скупштина општине Котор Варош усваја Извјештај о утрошку средстава по основу 

Програма о коришћењу средстава накнаде на основу промјене намјене пољопривредног 

земљишта у непољопривредне сврхе за 2024. годину. 

 

2. Закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику  

Општине Котор Варош“. 

 

 

Број:01-022-60/25                                                               ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 17.04.2025. године                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                   Младен Тривуновић,с.р. 

 

11 

 

На основу члана 36. став 2. Статута Oпштине Котор Варош, („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21),  члана 111. и 118.  Пословника о раду 

Скупштине општине Котор Варош ("Службени гласник Општине Котор Варош", број: 

17/17, 13/18, 10/24 и 16/24), Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 

17.04.2025. године, доноси сљедећи  

 

З А К Љ У Ч А К 

о  усвајању Извјештаја о утрошку средстава по основу Годишњег плана о коришћењу 

средстава накнада на основу продаје шумских дрвних сортимената у 2024. години 

 

 

1. Скупштина општине Котор Варош усваја Извјештај о утрошку средстава по основу 

Годишњег плана о коришћењу средстава накнада на основу продаје шумских дрвних 

сортимената у 2024. години. 

 

2. Закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику  

Општине Котор Варош“. 

 

 

Број:01-022-59/25                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 17.04.2025. године                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                               Младен Тривуновић, с.р. 

 



 
 БРОЈ 5/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 14 

12 

 

На основу члана 36. став 2. Статута Oпштине Котор Варош, („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21),  члана 111. и 118.  Пословника о раду 

Скупштине општине Котор Варош ("Службени гласник Општине Котор Варош", број: 

17/17, 13/18, 10/24 и 16/24), Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 

17.04.2025. године, доноси сљедећи  

 

З А К Љ У Ч А К 

о  усвајању Извјештаја о утрошку намјенских средстава по основу Програма 

о коришћењу средстава посебних водних  накнада за 2024. годину 

 

 

1. Скупштина општине Котор Варош усваја Извјештај о утрошку намјенских средстава по 

основу Програма о коришћењу средстава посебних водних  накнада за 2024. годину. 

 

2. Закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику  

Општине Котор Варош“. 

 

Број:01-022-58/25                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 17.04.2025. године                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                               Младен Тривуновић, с.р. 

 

13 

 

На основу члана 36. став 2. Статута Oпштине Котор Варош, („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21),  члана 111. и 118.  Пословника о раду 

Скупштине општине Котор Варош ("Службени гласник Општине Котор Варош", број: 

17/17, 13/18, 10/24 и 16/24), Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 

17.04.2025. године, доноси сљедећи 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о  усвајању Информације о стању јавне безбједности на подручју општине Котор Варош за 

2024. годину 

 

1. Скупштина општине Котор Варош усваја Информацију о стању јавне безбједности на 

подручју општине Котор Варош за 2024. годину. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном гласнику 

Општине Котор Варош". 

 

 

Број:01-022-57/25                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 17.04.2025. године                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                               Младен Тривуновић, с.р. 



 
 БРОЈ 5/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 15 

14 

На основу члана 36. став 2. Статута Oпштине Котор Варош, („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21),  члана 111. и 118.  Пословника о раду 

Скупштине општине Котор Варош ("Службени гласник Општине Котор Варош", број: 

17/17, 13/18, 10/24 и 16/24), Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 

17.04.2025. године, доноси сљедећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

о  усвајању Информације о раду ЈП „ДЕП-ОТ“ д.о.о. за 2024. годину 

 

 

1. Скупштина општине Котор Варош усваја Информацију о раду ЈП „ДЕП-ОТ“ д.о.о. за 

2024. годину. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном гласнику 

Општине Котор Варош". 

 

 

Број:01-022-56/25                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 17.04.2025. године                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                               Младен Тривуновић, с.р. 

 

15 

На основу члана 36. став (2) Статута Oпштине Котор Варош, („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21),  члана 111. и 118.  Пословника о раду 

Скупштине општине Котор Варош ("Службени гласник Општине Котор Варош", број: 

17/17, 13/18, 10/24 и 16/24), Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 

17.04.2025. године, доноси сљедећи  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о  усвајању Извјештаја о раду начелника и Општинске управе Општине Котор Варош у 

2024. години 

 

 

1. Скупштина општине Котор Варош усваја Извјештај о раду начелника и Општинске 

управе Општине Котор Варош у 2024. години. 

 

2. Закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику  

Општине Котор Варош“. 

 

 

Број:01-022-55/25                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 17.04.2025. године                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                               Младен Тривуновић, с.р. 

 



 
 БРОЈ 5/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 16 

16 

На основу члана 36. став (2) Статута Oпштине Котор Варош, („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21),  члана 111. и 118.  Пословника о раду 

Скупштине општине Котор Варош ("Службени гласник Општине Котор Варош", број: 

17/17, 13/18, 10/24 и 16/24), Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 

17.04.2025. године, доноси сљедећи  

 

З А К Љ У Ч А К 

о  усвајању Годишњег плана рада начелника и Општинске управе Општине Котор Варош 

за 2025. годину 

 

 

1. Скупштина општине Котор Варош усваја Годишњи плана рада начелника и Општинске 

управе Општине Котор Варош за 2025. годину. 

 

2. Закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Котор Варош“. 

 

Број:01-022-54/25                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 17.04.2025. године                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                               Младен Тривуновић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 БРОЈ 5/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 17 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 
 

1 

На основу члана 59., став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19, 61/21) и члана 67. Статута Општине Котор 

Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“ број: 10/17 и 13/21) Начелник општине 

Котор Варош  д о н о с и  

 

П Р А В И Л Н И К  

О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ 

МЈЕСТА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ 

 

Члан 1. 

У члану 8. Правилника о организацији и систематизацији радних мјеста Општинске управе 

Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“,број: 

12/22,6/23,10/23,12/23,1/24,7/24,11/24,13/24, 14/24 и 4/25) у Табеларном дијелу, У 

ОДЈЕЉЕЊУ ЗА ФИНАНСИЈЕ  радно мјесто: Самостални стручни сарадник за плаћање и 

благајну, мијења се и гласи: „стручни сарадник за плаћање и благајну“.  

У дијелу РАДНА МЈЕСТА СА ОПИСОМ ПОСЛОВА И УСЛОВИМА ЗА ОБАВЉАЊЕ 

ПОСЛОВА У ОДЈЕЉЕЊУ ЗА ФИНАНСИЈЕ, радно мјесто 4. Стручни сарадник за плаћање 

и благајну, у дијелу школаска спрема мјења се и гласи: „Сложеност: Сложени; Школска 

спрема: ССС - IV степен економског смјера; Радно искуство у траженом степену 

образовања: 6 мјесеци у струци; Посебни услови: положен стручни испит за рад у 

општинској управи у Статусу: Службеник VII категорије, 3. звања“. 

 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Котор Варош“.  

 

Број: 02-014-455/22-10                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 10.04.2025. године         Сакан Зденко с.р. 

 

2 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи (‘’Службени гласник Републике 

Српске’’, број: 97/16, 36/19 и 61/21),  Одлуке о формирању републичког кризног центра за 

контролу и сузбијање слинавке и шапа и куге малих преживара у Републици Српској 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 32/25) и члана 67. Статута Општине Котор 

Варош (,,Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21), а у складу са 

актом Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде Републике Српске број: 

12.05-335-461/25 од 14.04.2025. године начелник Општине Котор Варош, доноси:  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Формира се Локални кризни центар за контролу и сузбијање слинавке и шапа и куге малих 

преживара на подручју општине Котор Варош (у даљем тексту: ЛКЦ) у следећем саставу: 



 
 БРОЈ 5/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 18 

 

1. Зденко Сакан, начелник општине Котор Варош,  координатор, 

2. Горан Малијевић, шеф Одсјека за инспекцијске послове и комуналну полицију у Котор 

Варошу - члан, 

3. Славица Бубић, ветеринарски инспектор у општинској управи Котор Вароша – члан, 

4. Гостимир Милић, службеник у општинској управи Котор Вароша – члан, 

5. Бојан Ђекановић, директор комуналног предузећа ,,Бобас'' а.д. Котор Варош - члан 

6. Драган Божичковић, командир ПС Котор Варош – члан, 

7. Раденко Жупљанин, ветеринар у приватном сектору – члан. 

 

II 

Задатак ЛКЦ је да предузме активности прописане Одлуком о формирању републичког 

кризног центра за контролу и сузбијање слинавке и шапа и куге малих преживара у 

Републици Српској („Службени гласник Републике Српске“, број: 30/2025), да у сарадњи 

са Министарством пољопривреде, шумарства и водопривреде Републике Српске и 

Републичким кризним центром за контролу и сузбијање слинавке и шапа и куге малих 

преживара проводи мјере на сузбијању наведене болести и да редовно обавјештава 

Републички кризни центар о спровођењу прописаних мјера. 

  

   III 

Контакт особа ЛКЦ за комуникацију са Министарством и РКЦ је Славица Бубић из Котор 

Вароша, (email: sbubic30@gmail.com). 

 

IV 

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, a објавиће се у “Службеном гласнику 

Општине Котор Варош”. 

 

Број: 02-014-217/25       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 15.04.2025. године             Сакан Зденко,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sbubic30@gmail.com


 
 БРОЈ 5/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 19 

 

Р.бр                                                       САДРЖАЈ                                                      Стр     

 

1. Одлука о измјенама Одлуке о комуналним таксама      1 

2. Одлука о проширеним правима и услугама из области социјалне 

заштите 

     2 

3. Одлука о одређивању накнаде за вршење одборничке дужности      8 

4. Одлука о уступању возила на трајно кориштење Јавном комуналном 

предузећу ,,Бобас'' А.Д. Котор Варош 

     9 

5. Рјешење о додјели признања поводом Дана општине Котор Варош     10  

6. Рјешење о допуни Рјешења о именовању в.д. директора ЈУ Дјечји 

вртић „Лариса Шугић“ Котор Варош 

    10 

7. Рјешење о измјени Рјешења о именовању Првостепене стручне 

комисије за утврђивање способности и функционалног стања лица у 

поступку остваривања права и услуга из социјалне заштите 

    11 

8. Закључак о  усвајању Програма рада ЈУ Центар за социјални рад 

Котор Варош за 2025. годину 

    12 

9. Закључак о  усвајању Извјештаја о утрошку намјенских средстава од 

концесионих накнада за 2024. годину 

    12 

10. Закључак о  усвајању Извјештаја о утрошку средстава по основу 

Програма о коришћењу средстава накнаде на основу промјене 

намјене пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе за 

2024. годину 

    12 

11. Закључак о  усвајању Извјештаја о утрошку средстава по основу 

Годишњег плана о коришћењу средстава накнада на основу продаје 

шумских дрвних сортимената у 2024. години 

    13 

12. Закључак о  усвајању Извјештаја о утрошку намјенских средстава по 

основу Програма 

о коришћењу средстава посебних водних  накнада за 2024. годину 

    14 

13. Закључак о  усвајању Информације о стању јавне безбједности на 

подручју општине Котор Варош за 2024. годину 

    14 

14. Закључак о  усвајању Информације о раду ЈП „ДЕП-ОТ“ д.о.о. за 

2024. годину 

    15 

15. Закључак о  усвајању Извјештаја о раду начелника и Општинске 

управе Општине Котор Варош у 2024. години 

    15 

16. Закључак о  усвајању Годишњег плана рада начелника и Општинске 

управе Општине Котор Варош за 2025. годину 

    16 

 АКТИ НАЧЕЛНИКА  

1. Правилник о измјени Правилника о организацији и систематизацији 

радних мјеста Општинске управе Општине Котор Варош 

    17 

2. Рјешење (слинавка и шап)       17 
 

 


